Estado do Rio Grande do Sul

Município de Boa Vista do Incra

Av. Heraclides de Lima Gomes – 00- bairro centro - CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra

(55)36131205,36131204 e-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 101/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.75, VIII, DA LEI N° 14.133/2021.

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

        CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA.

CONTRATADO: LOJÃO HARTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ –

93.351.344/0002-07

     OBJETO: O objeto da presente solicitação é a aquisição de materiais para atender demandas de conserto

de telhados em residências que sofreram estragos causados após registro de evento climático de granizo

ocorrido na madrugada de 26 de setembro de 2024 no Município de Boa Vista do Incra, conforme relatório

emitido pela Coordenadoria de Defesa Civil do Município e Estudo Social emitido pela Assistente Social do

Município. Facultou-se pela dispensa da elaboração do ETP para a presente contratação com base no

disposto no art 14 da IN SEGES nº 58/2022, por tratar-se de contratação fundamentada no inciso VIII do art.

75 da Lei 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11

FUNDAMENTO LEGAL: ART.75, INCISO VIII, DA LEI N° 14.133/2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.702,55 (Oito mil, setecentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/09/2024 à 26/11/2024

BOA VISTA DO INCRA, 27 DE SETEMBRO DE 2024

CLEBER TRENHAGO

Prefeito Municipal

		2024-09-27T15:16:43-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091